
 В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктам 55 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Яранский муниципальный район Кировской области, утвержденного 

решением Яранский районной Думы   от 24.08.2021 № 361 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яранское городское 

поселение Яранского района Кировской области (с последующими изменениями и 

дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области (далее - Порядок), 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить Перечень и коды целевых статей бюджета муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области, 

согласно приложению 2. 

3. Признать с 01.01.2025 утратившими силу: 

- постановление администрации Яранского городского поселения от 27.12.2023 № 

679 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Яранское 

городское поселение Яранского района Кировской области»; 

- постановление администрации Яранского городского поселения от 13.02.2024 № 45 

«О внесение изменений в постановление администрации Яранского городского 

поселения от 27.12.2023 № 679 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области»; 

- постановление администрации Яранского городского поселения от 02.05.2024 № 

174 «О внесение изменений в постановление администрации Яранского городского 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.12.2024                                                                                                                            № 574 

 

г. Яранск 
 

 

 Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования 

Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области 
 

 



 2 

поселения от 27.12.2023 № 679 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области»; 

 - постановление администрации Яранского городского поселения от 24.05.2024 № 

213 «О внесение изменений в постановление администрации Яранского городского 

поселения от 27.12.2023 № 679 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области»; 

- постановление администрации Яранского городского поселения от 25.06.2024 № 

264 «О внесение изменений в постановление администрации Яранского городского 

поселения от 27.12.2023 № 679 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области»; 

- постановление администрации Яранского городского поселения от 25.07.2024 № 

317 «О внесение изменений в постановление администрации Яранского городского 

поселения от 27.12.2023 № 679 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области»; 

- постановление администрации Яранского городского поселения от 08.10.2024 № 

440 «О внесение изменений в постановление администрации Яранского городского 

поселения от 27.12.2023 № 679 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области»; 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие при составлении бюджета 

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом экономики, финансов и бухгалтерского учета Поломкину Л.Г. 
 

 

Глава Яранского городского поселения     В.Е. Жиров 

 


